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Rozwiązanie hybrydowe jest idealne, jeżeli w bu-
dynku działa źródło ciepła na paliwo gazowe 
i nie chcemy się go jeszcze pozbywać. wtedy, 
dokładając do kotłowni pompę ciepła można 
zoptymalizować koszty ogrzewania i znacząco 
zmniejszyć rachunki. 
Pompa ciepła to urządzenie, które wykorzystu-
je do swojej pracy ogólnie dostępną energię 
cieplną. Możemy mówić o pompach pozyskują-
cych ciepło z powietrza, gruntu, a nawet z wody 
gruntowej. Pompa w trakcie pracy nie wytwarza 
spalin, co sprawia, że obecnie jest to najbardziej 
ekologiczne oraz zdrowe dla otoczenia źródło 
ciepła. Szczególnie w przypadku powietrznych 
pomp ciepła ich wydajność jest silnie uzależ-
niona od temperatury, jaka panuje na zewnątrz. 
Aby uniknąć nadmiernego zużycia prądu i zmi-
nimalizować użycie grzałki elektrycznej, warto 
rozważyć wykorzystanie kotła gazowego jako 
szczytowego źródła ciepła. Układ może być za-
programowany tak, że kocioł gazowy/olejowy 
całkowicie zastępuje pracę pompy ciepła przy 
określonej temperaturze zewnętrznej (tryb biwa-
lentny alternatywny) lub pompa ciepła wstępnie 
podgrzewa instalację, a kocioł jedynie dogrzewa 
wodę grzewczą (tryb biwalentny równoległy). 
Udział pracy drugiego źródła ciepła będzie uza-
leżniony od warunków, jakie panują danej zimy 
oraz od strefy klimatycznej, w jakiej kotłownia 
pracuje. Szacuje się, że prawidłowo dobrana 
pompa ciepła powinna pokryć około 70-80% 
zapotrzebowania na ciepło w skali roku. 
Mimo rosnącej popularności rozwiązań opartych 
na pompach ciepła wśród inwestorów dopie-
ro zaczynających przygodę z pompami ciepła 
istnieje wiele obaw, czy urządzenie to sprawdzi 
się jako samodzielne źródło ciepła. Rozwiązania 
hybrydowe np. pompa ciepła-gaz są alternatywą 
dla mających wątpliwości, czy pompa ciepła na 
pewno da radę. To rodzaj zabezpieczenia dla nie-

Jednym z najpopularniejszych źródeł ciepła do ogrzewania budynków oraz przygotowania ciepłej wody użytkowej 
pozostają niezmiennie kondensacyjne kotły gazowe. Przez wiele lat łatwy dostęp do gazu oraz niski nakład pracy 
w użytkowaniu nowoczesnych kotłów sprawił, że był to jeden z tańszych i dostępnych dla dużej grupy użytkowników 
sposobów ogrzewania. Jednocześnie ze względu na konieczność zwiększenia dbałości o jakość powietrza, jakim 
wszyscy oddychamy, zaczęto szukać nowych, jeszcze bardziej ekologicznych, a jednocześnie ekonomicznych rozwiązań. 
Zaowocowało to znacznym wzrostem zainteresowania inwestorów pompami ciepła zarówno jako samodzielnymi 
źródłami ciepła, jak i współpracującymi z kotłami gazowymi. Jeżeli pompa ciepła współpracuje z innym kotłem np. 
olejowym lub gazowym mówimy o tzw. rozwiązaniu hybrydowym, czyli systemie, który wykorzystuje dwa rodzaje paliwa. 

Rozwiązania hybRydowe woLF
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drugim źródłem ciepła, jakim jest np. kon-
densacyjny kocioł gazowy czy olejowy. Jeżeli 
użytkownik ma już kocioł gazowy marki wOLF 
można go bezproblemowo połączyć z pompą 
ciepła za pomocą magistrali Ebus oraz modułu 
obsługowego BM-2, zapewniając sterowanie za 
pomocą jednego sterownika pompy ciepła oraz 
kotła gazowego. Dodatkowo możliwość monta-
żu modułu internetowego wolf Link Home/Pro 
umożliwia sterowanie przez internet całym sys-

temem grzewczym. Użytkownik ma wówczas 
możliwość regulacji tych urządzeń w pełnym ich 
zakresie za pomocą tylko jednego sterownika.
Jeżeli w domu zamontowane jest urządzenie 
grzewcze innej marki, nie jest to problem dla 
pomp ciepła wOLF, ponieważ szereg złączy, które 
są w standardowym wyposażeniu pomp ciepła, 
umożliwia sterowanie drugim źródłem ciepła na 
zasadzie włącz/wyłącz, jeżeli jest taka potrzeba. 
Jeżeli przy aktualnych warunkach pompa ciepła 
odczyta, że jest wystarczająca, nie uruchomi dru-
giego źródła. Pompa ciepła wOLF jest wtedy tzw. 
urządzeniem wiodącym, które decyduje o pracy 
drugiego kotła. Pompa ciepła wysyła żądanie do 
drugiego źródła ciepła, aby rozpoczęło wspoma-
ganie grzania po osiągnięciu punktu biwalentne-
go. Ustawienie tej temperatury zależy od mocy 
pompy ciepła dobranej do budynku oraz od strefy 
klimatycznej, w której jest zamontowana. Szacuje 
się, że w prawidłowo dobranej pompie ciepła 
punkt biwalentny należy ustawić tak, aby udział 
drugiego źródła nie był większy niż około 10% w se-
zonie grzewczym. Nowa technologia zastosowana 
w powietrznej pompie wOLF CHA jeszcze bardziej 
ułatwia ustawienie tego parametru. Pompa może 
działać właśnie w taki sposób, jak tradycyjne roz-
wiązania hybrydowe lub jeszcze bardziej opty-
malizować koszty. Oznacza to, że funkcja ekono-
miczna pompy ciepła CHA bierze pod uwagę cenę 
gazu oraz prądu, którą musimy podać do obli-
czeń, a następnie przelicza na podstawie odczy-
tu COP, co w danej chwili jest bardziej oszczędne 
pompa ciepła czy kondensacyjny kocioł gazowy. 

przekonanych, którzy mogą czuć się bezpiecznie, 
użytkując pompę ciepła, jednocześnie testując 
jak długo pompa jest w stanie pracować w ska-
li całego sezonu grzewczego bez konieczności 
wspomagania się drugim źródłem ciepła, nieza-
leżnie czy będzie to kocioł gazowy, kocioł olejo-
wy czy nawet grzałka elektryczna. 

Zalety roZwiąZań hybrydowych

• Optymalizacja kosztów dzięki produkcji ciepła 
przy wyższej temperaturze na zewnątrz, kiedy COP 
pompy ciepła jest najwyższe, czyli zużywa mniej 
prądu do pracy. Jednocześnie kiedy na zewnątrz 
temperatura spada, a wydajność pompy ciepła 
maleje może ją wspomagać np. kocioł gazowy. 
• Rozwiązania hybrydowe gwarantują większe 

bezpieczeństwo pod kątem pracy w przypadku 
wystąpienia ewentualnej awarii. Jeżeli uszkodze-
niu ulegnie pompa ciepła, zawsze ciepło będzie 
produkowane przez kocioł gazowy i odwrotnie. 
• Ograniczenie emisji spalin generowanych przez 
kotły gazowe lub olejowe zapewni przyjazny klimat 
otoczenia, w którym przebywamy. Im mniejsza 
ilość produkowanych spalin, tym zdrowsze i bar-
dziej przyjazne powietrze, którym oddychamy.

oferta wolf

Firma wOLF w swojej ofercie ma pompy ciepła po-
wietrze/woda typu split (BwL-1S(B)), powietrze/
woda typu monoblok (FHA/CHA) oraz gruntowe 
pompy ciepła (BwS-1). standardem w pom-
pach ciepła wolf jest możliwość sterowania 
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